6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 14.05.2015 года № 419
О Порядке  предоставления субсидий
на поддержку сельскохозяйственных

товаропроизводителей, пострадавших
 в результате атмосферной и почвенной
 засухи в 2014 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса                       Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате атмосферной  и почвенной засухи в 2014 году.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района Германова О.В.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района

      С.Ю. Бровкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрацией

Карталинского  муниципального района

От 14.05.2015 года № 419

Порядок
предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственных

товаропроизводителей, пострадавших в результате атмосферной и почвенной засухи в 2014 году
1. Настоящий Порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате  атмосферной и почвенной засухи в 2014 году (далее именуется - Порядок), разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и размеры предоставления из местного бюджета субсидий на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате  атмосферной и почвенной засухи в 2014 году,  а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
2. Получателями субсидий являются сельскохозяйственные товаропроизводители, осуществляющие свою деятельность на территории Карталинского  муниципального района Челябинской области, при наличии посевных площадей пострадавших от атмосферной и почвенной засухи                  в 2014 году на основании актов обследования объектов растениеводства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, в летний период           2014 года, от почвенной и атмосферной засухи со второй декады мая по первую декаду июля 2014 года.
3. Целью предоставления субсидий являются возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение плодородия и качества почв в расчете на 1 га площади, пострадавшей в результате  атмосферной  и почвенной засухи .

4.  Субсидии предоставляются исходя из фактической посевной площади сельскохозяйственных культур Карталинского муниципального района, подверженных стихийному бедствию, атмосферной и почвенной засухе в 2014 году, подтверждённой актами обследования объектов растениеводства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (стихийного бедствия). Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения, заключенного между Управлением сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района и получателями субсидий, предусматривающего:

   1) целевое назначение субсидий;
   2) размер субсидии;

   3) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
2

Расчет размера субсидий производится по каждому получателю субсидии по следующей формуле:

[image: image1.wmf]

Vi = V x Si / ∑ Si, где:

Vi – размер субсидии;

V – объем средств на оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, пострадавшим от засухи 2014 года, направляемых за счет средств местного бюджета (поступивших по распоряжению Правительства Челябинской области от 23.04.2015года №206-рп);
Si – расчетная посевная площадь сельскохозяйственных культур пострадавшая от засухи 2014 года;
∑ Si - суммарная расчетная посевная площадь сельскохозяйственных культур пострадавшая в результате почвенной и атмосферной засухи                         в 2014 году.
5. Общая сумма субсидий не должна превышать прямых затрат произведенных на площади погибших сельскохозяйственных культур от  атмосферной и почвенной засухи 2014 года.

6. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, при соблюдении следующих условий:

1) признание получателя субсидии пострадавшим от  атмосферной и  почвенной засухи в 2014 году, на основании актов обследования объектов растениеводства пострадавших в результате чрезвычайной ситуации                         в 2014 году;
2) отсутствие процедуры ликвидации в отношении получателя субсидии или заявлений арбитражных судов о признании получателя субсидии  банкротом (независимо от стадии рассмотрения судом дела о банкротстве.)
3) представление, получателем субсидии, в Управление сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района  отчётности за текущий год и год, предшествующий текущему, в срок, установленный приказом  Управления сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района.

7. Для получения субсидий претенденты на получение субсидии в течении 3-х рабочих дней с момента опубликования настоящего Порядка представляют в Управление сельского хозяйства  и продовольствия  Карталинского муниципального района пакет следующих документов:
1)  заявление о предоставлении субсидии с указанием банковских реквизитов получателя субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в 3-х экземплярах;

2) акт обследования объектов растениеводства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации в 2014 году;
3)  справку-расчет субсидии на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате атмосферной и почвенной
3

засухи 2014 года,  согласно приложению  2  к настоящему Порядку в  3-х экземплярах;

4) для подтверждения статуса сельскохозяйственного товаропроизводителя – отчетность о финансово – экономическом состоянии за 2014 год по формам, установленным приказом Министерства сельского хозяйства Челябинской области от 26.01.2015 года № 26
5) копию свидетельства ОГРН заверенную подписью, руководителя и печатью получателя субсидии с указанием даты заверения.

8. Ответственность за правильность оформления, достоверность, полноту, актуальность представленных для получения субсидий документов, информации, сведений несут получатели субсидий.

9. Субсидии не предоставляются в случаях:

1)  представления  получателем субсидии неправильно оформленных или недостоверных, неполных документов, либо несвоевременного предоставления  документов;
2) не подтверждения получателем субсидии статуса сельскохозяйственного товаропроизводителя.
10. Управление сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района в течении 5 рабочих дней со дня предоставления документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, осуществляет их проверку на соответствие требованиям настоящего Порядка.
При соответствии документов требования настоящего Порядка, Управлением сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района заключается с получателем субсидий Соглашение и составляется реестр, в пределах доведенных предельных объемов финансирования.
Размер субсидии с учетом распределения не должен превышать фактических затрат на проведение комплекса агротехнологических работ за 2014год.
4
    ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку предоставления

субсидий на поддержку
сельскохозяйственных
товаропроизводителей,
пострадавших в результате

атмосферной и почвенной
засухи в 2014 году
  В  Управление сельского хозяйства  и продовольствия

Карталинского муниципального района
ЗАЯВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________

           (наименование получателя субсидии, муниципальный район)

просит предоставить в 2015 году субсидию на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате атмосферной и почвенной засухи в 2014 года в расчёте на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур

	Фамилия, имя, отчество руководителя и главного бухгалтера юридического лица (индивидуального предпринимателя)

	Организационно-правовая форма

	ОГРН

	ИНН/КПП

	Дата государственной регистрации в качестве юридического лица (индивидуального предпринимателя)

	Адрес местонахождения (в соответствии с учредительными документами)

	Адрес фактического нахождения

	Наличие заявлений в арбитражных судах о признании получателя субсидии банкротом (независимо от стадии рассмотрения судом дела о банкротстве) (имеются/отсутствуют)

5

	Наличие процедур ликвидации в отношении претендента на получение субсидии (имеются/отсутствуют)

	Номера всех контактных телефонов, факсов с указанием кода населенного пункта

	Контактный адрес электронной почты

	Наименование банка

	Полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствующее наименованию, указанному в открытом в банке расчетном счете

	Расчетный счет

	Корреспондирующий счет банка

	БИК банка

	ОКТМО

на основании следующих документов:

1.________________________________
2 ____________________________________
Гарантирую, что информация, изложенная в заявлении и прилагаемых к нему документах, достоверна, полна, актуальна, оформлена правильно.

С нормативными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, регулирующими порядок и условия предоставления субсидий, ознакомлен, их содержание и смысл мне понятны.

 «___» __________ 2015 г.

Руководитель
                                   ___________                _______________________
М.П.

          (подпись)
                                         (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер   ___________                _______________________

            (подпись)
                                         (Ф.И.О.)

6
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку предоставления

субсидий на поддержку

сельскохозяйственных

товаропроизводителей,
пострадавших в результате

атмосферной и почвенной
засухи в 2014 году
СПРАВКА-РАСЧЕТ

субсидии на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате  атмосферной и почвенной засухи в 2014 году
_____________________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии, ОГРН)
Карталинский муниципальный район Челябинской области
	Площадь посева с/х культур, га.
	Ставка субсидии на 1 га. расчетной площади гибели с/х культур руб.
	Сумма затрат до СБ всего тыс. руб.
	Сумма причит. Субсидии из местного бюджета руб. гр 2х гр 3
	Сумма субсидий к выплате (меньшее из граф 4, 5)

	Всего у предприятия
	В т.ч. погибло

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Графа 3, 5, 6 заполняется  «УСХиП». «____»________________ 2015 г.
Руководитель
                               _____________                          __________

                                         (подпись)

                 (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

           _____________                          __________

                     (подпись)
                           (Ф.И.О.)

М.П.
Согласованно:
Начальник УСХ и П
Карталинского муниципального района
  __________        _______________

                                                                  (подпись)                (Ф.И.О., дата)
Главный специалист:    ___________

        _________________

                         (подпись)
                                     (Ф.И.О., дата)

Ведущий  специалист   ___________                                     _________________

      (подпись)
                                    (Ф.И.О., дата)
Ведущий  специалист   __________

        _________________

                          (подпись)

                           (Ф.И.О., дата)

_1422882083.unknown